
Муниципальное казѐнное  общеобразовательное учреждение 

«основная общеобразовательная школа №15» 

 

ПРИКАЗ  

от 27 августа  2018 год                  № 86/1                                   с. Подгорное 

 

         Об утверждении  Положения по оплате труда работников 

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения  

«основная общеобразовательная школа №15»  с. Подгорное  

Андроповского муниципального района» 

 

                       В целях выполнения  приказа  Министерства образования 

Ставропольского края  от 30 августа 2013г. № 748-пр « Об оплате труда 

работников государственных, бюджетных , казенных , автономных 

образовательных учреждений Ставропольского края, приказа отдела 

образования администрации Андроповского муниципального района № 

641/1- пр от 21.06.2018г. « Об утверждении примерного положения об оплате 

труда работников государственных, бюджетных , казенных , автономных 

образовательных организаций Андроповского района  Ставропольского 

края» , в целях повышения материальной заинтересованности работников 

Муниципального казѐнного общеобразовательного учреждения                         

«Основная общеобразовательная школа №15», реализации показателей 

эффективности деятельности , улучшения качества оказываемых 

образовательных услуг и совершенствования системы оплаты труда и 

предстоящих изменениях обязательных условий трудового договора в связи с 

переходом на новые системы оплаты труда, решение  собрания трудового 

коллектива работников МКОУ ООШ № 15  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить  Положение по оплате труда работников Муниципального 

казѐнного общеобразовательного учреждения  «Основная 

общеобразовательная школа №15»  с. Подгорное  Андроповского 

муниципального района»  

2.Настоящее Положение  действует с момента его подписания и является 

неотъемлемой частью коллективного договора. 

3.В соответствии с внесением изменений в оплату труда работников школы , 

заключить дополнительное соглашение по изменении оплаты труда . 

5.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2018 г. 

Контроль  за  выполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой . 
 

    И.о.Директора  муниципального казѐнного 

 общеобразовательного учреждения  

« Основной общеобразовательной  школы №15»                        Л.М.Курбанов   

 

 

 

 



 
 


